no. de  
 absen-  
 tia qd  
 modis  
 dicat.

Qd. h.

datur restitutio in integrū. C. si aduersus vsuca. l. vnica. Se-  
cūdo casu nō currit: vt. l. si. in  
q̄b? cau. inte. resti. nō est nece.  
fallit hic sed daf restitutio ma-  
xime cū ista iura sint remota.  
ar. l. non est nouū. ff. de legi. et  
hec vera si talis minor curato-  
rem habuit. ar. l. si tutorem. ff.  
de admi. tuto. ¶ Quero a quo  
q̄d. ij. de admi. tuto. ¶ Quero a quo  
tempore incipiat currere iste  
ann? et dies vel mensis. aduer-  
te glo. dicit alibi q̄d a tempo-  
re sciētie mortis vel mutatio-  
nis dñi vel vassalli. ignorantia  
enim nō currit p̄scriptio. Not.  
6 s. quo tempo. miles 7c. cap. j. 7  
glo. que incipit si habes in lit-  
tera 7c. in fi. et bene dicit vbi  
scientia habet ex post facto. qz  
si p̄tinue et ab initio haberef  
sciētia de morte vel alia muta-  
tiōe dñi vel vassalli. tūc curret  
a tēpore mortis vel mutatiōis  
vel ab addita hereditate lz in  
pprie quo ad feudū dicat suc-  
cessio hereditaria sicut dixi. s.  
in pn. hui? cōstitutōis in. vj. di.  
feudoz. sic dicim? i q̄rela in of-  
ficiosi testamēti cui? tēp? cur-  
rit ab addita hereditate. C. de  
inoffi. testa. l. scim? s. illud 7 in  
aut. de heredi. 7 sal. s. illud p̄  
Qdofr. in summa tit. q̄b? mo.  
feu. alie. s. sed q̄ro nunq̄d cur-  
rat iste annus 7c. ¶ Quero an  
hoc temp? sit vtile vel cōtinuū  
dic fm Jaco. in. c. j. quo tēpore  
miles inuesti. pe. de. q̄d quo ad  
quid est vtile qz nō currit igno-  
ranti vt statim dixi. et quo ad  
quid est continuū. qz in eo cō-

putant dies feriati 7 nō ferias  
ti. sic. ff. de calūnia. l. ann? 7 de  
edili. edic. l. cum sex. 7. l. sciēdū  
s. fina. ¶ Quero duo sunt vas-  
salli vni? feudi 7 inuestiti. por  
tio vni? ex eis ad alium puenit  
q̄d pōt cōtingere mult? modis  
vel qz sunt fratres hñtes feu-  
dū paternū. quo casu vnus suc-  
cedit alteri: et sic portio vnus  
tempore successiōis deuoluitur ad  
aliū. vt. s. d̄ his qui. feu. da. po.  
s. cū vero corradus. vel nouuz  
sub pacto q̄d alter alteri succe-  
dat vt. s. sinaūt. eo. titu. vel qz  
vna pars alteri accrescit cum  
in ista materia. habeat locum  
ius accrescendi secunduz do-  
cto. de quo nota. per Jacob. no. de  
supra de duob? fratrib? a co- iur ac  
pi. inuesti. c. vno. pleni? p eūdē crescē  
in. s. sinautē. s. alleg. 7 p Kyñ. di.  
in. l. vnica. qñ non petē. par pe-  
ten. accres. in fi. et p Bar. in. l.  
re cōiuncti in vltima principa-  
li q̄one. ff. de leg. iij. vl qz habē-  
tes bona et feudū cōia veniūt  
ad diuisionē et vni adiudicaf  
totū feudū de qua materia ha-  
betur. j. s. preterea ducatus. 7  
ibi videbis vel quia vn? ex cō-  
uassallis vnus feudi cōmittit  
felloniam in casu quo sunt fra-  
tres vel agnati 7 i casu quo de-  
uoluitur feudum ad agnatos  
sic portio delinquentis perti-  
net ad conuassallum agnatum  
iurta ea que vidisti. s. s. prece-  
denti. in septima oppositione.  
¶ Quero an vassallus pro illa  
portioe sibi obuenerit tenea-  
tur petere inuestiturā infra tē

pus in hoc. §. statutū. et videt  
 qđ non quia quādo portio co-  
 heredis accrescit alteri h̄rēdi.  
 Mo. co heredis accrescit alteri h̄rēdi.  
 heres nō ē nece itez adire vt. l. si duo  
 dis ac et. l. si tu ex parte primo respō  
 crescit deo. t. l. si solus in fi. ff. de acq.  
 alteri heredi. et. l. liber homo. §. tici?  
 nō est ex semisse. de heredi. in fi. facit  
 neces etia. ff. de bonoz posses. scōm  
 se itez tabu. l. equissimū. §. si duo. Do  
 adhuc minus Huil. de cug. posuit istā  
 26. questionē supra quo tēpore mi  
 les inuesti. pe. de. c. j. et respon  
 det notabiliter qđ siue feudus  
 fuerit ab initio diuisus. siue in  
 diuisum debet vassallus pete  
 re feudi inuestiturā p parte ob  
 ueniēte. cū sit nouus possessō  
 et mutatur vassallus respectu  
 ctu partis obuientis. iuxta  
 c. j. statim allegatum. Non ob  
 stant iura p p̄trario allegata.  
 q; sicut dicit idem Huil. loquū  
 tur in additiōe hereditatis v̄l  
 petitiōe bonoz poss. q̄ in soli  
 hereditatis facto vel aīo cōfi  
 sunt: vt. l. si auia. C. de iure de  
 libe. et. l. sed ab herede. ff. d ac  
 quiren. hered. sed hic factum  
 etiam requirit scz quod inue  
 stiat p quo lege si ex parte sua  
 iuncta. l. si ego. dicto tit. de ac  
 quirenda heredi. Tamē idem  
 Huil. videtur cōtrarium tene  
 re. et Barto. in. l. et ideo. ff. de  
 cōditio. fur. de quo tangam. j.  
 §. preterea. ducatus. in questio  
 7 ne prime partis. ¶ Quero q;  
 Qđ. vj in materia huius. §. agitur de  
 inuestitura petenda. quid est  
 et vnde dicatur inuestitura. et

quid sit eius effectus et dicit  
 tex. quod inuestitura dicitur pos  
 sessio. vt supra quid sit inuesti  
 tura in princi. quod debet ex  
 poni idest inductio in possessio  
 nem vel possessionis traditio  
 qm̄ aliud est possessio et aliud  
 inductio vel traditio r dicitur  
 ex eo inuestitura. quia sicut ho  
 mo dicitur vestiri veste. sic dicit  
 tur largo modo vestiri posses  
 sione rei vel iure. et est duplex  
 quedam vera et propria quan  
 do quis inducitur in possessio  
 nem et alia ficta r abusua. qm̄  
 hasta vel aliud corporeuz dice  
 do facere inuestituram vt dicit  
 tur in littera dicti tit. quid sit  
 inuesti. circa princi. qđ fit etiā  
 hodie per tactū manū v̄l per  
 osculū. vel per traditionē ca  
 lami. Tamen attende qđ inue  
 stitura dicitur pprie respectu  
 possessionis. vt ponit per indu  
 ctionem vel traditionem pos  
 sessionis siue iuris precedente  
 possessione. et quandoq; ficte  
 vt in abusua. et quandoq; ve  
 re vt in propria inuestitura. ita  
 quod per propriam tribuitur  
 corporalis possessio. per abusi  
 uam tribuitur seu conceditur  
 quasi possessio. quādo precedit  
 institutio vel cessio rei vt dicit  
 dicto titu. quid sit inuestitura.  
 in pn. r extra de cessio. p̄bē. c.  
 post elec. r de resti. spo. c. cū oliz  
 et de danatio. c. p tuas. cum si.  
 ¶ Quis inuestitura p̄miscue ali  
 quādo sumit p ipsa cōcessione  
 et cōstitutiōe rei vt in decretis

Mo. p  
 dupl  
 est iue  
 stitu  
 ra.

xvj. q. ij. c. visis. et extra de pre-  
 ben. c. inter cetera. qñ nō pre-  
 cessit alia p̄stitutio. nā tñc siml̄  
 tribuif collatio rei vl̄ iuris fit  
 q; traditio rei ac possessionis  
 cozporalis. si tñ talis inuestitu-  
 ra fiat proprie. si vero ficie vel  
 abusiue tñc fit qñ traditio rei  
 et possessiois: vt. l. si quis. C. de  
 donatio. et lege quidā. ff. de rei  
 vendi. et. l. qd̄ meo. ff. de acqui.  
 possess. sic etiam sumitur. ex de  
 cōcess. prebē. c. p̄posuit et de  
 rei iudi. c. cum olim. et sic etiam  
 pōt̄ intelligi vt hoc modo acci-  
 piatur inuestitura. s. qbus mo.  
 feud. consti. pōt. c. j. et de feud.  
 cog. c. si. in fi. et de consue. rec.  
 feu. c. j. in p̄ici. et p̄ ista debent  
 intelligi que notant̄ in. c. auto-  
 ritate. ex de cōstitu. **P**redicta  
 posuerunt notabiliter Joan.  
 blanchi in summa titu. quib?  
 mo. feu. acquirā. i. s. j. et **D**yn.  
 in c. j. de reg. iur. lib. vj. de quo  
 tetigi. s. eo. s. in prima opinio.  
**Q**uero utrū in hac materia  
 feudali sit necessaria vtraque  
 possessio scz̄ propria et abusi-  
 ua. et dic qd̄ vtraq; est necessa-  
 ria si incipiam? ab abusiua. qz̄  
 tñc dñs tenet. vteriq; in vacuā  
 possessionem mittere. Sed si a  
 pp̄ria incipiat illa sufficit. vt  
 s. de noua forma fideli. c. inue-  
 stitura. simile habet̄ i. l. potuit  
 C. de iure deli. et de acq̄rē. pos.  
 l. iij. s. in admittenda. Et ideo  
 dici potest de abusiua qñ suffi-  
 ciat si sit facta cozā parib? vt  
 s. de cōsue. rec. feu. c. j. notat̄ p

qd̄. viij.

**J**aco. s. quid sit inuestitura in  
 p̄ici. **Q**uero qd̄ prestari de-  
 beat primo an inuestitura per  
 dñm. an sacramentū fidelita-  
 tis p̄ vassallū tex. videt̄ dicere  
 clare et in aperto qd̄ inuestitu-  
 ra debeat p̄cedere: vt. s. quid  
 precede. debet. c. vnico. sed in  
 contrariū facit. s. de noua for-  
 fideli. c. inuestitura. vbi presti-  
 to iuramento fidelitatis com-  
 pellitur dñs vassallū in vacuā  
 possessionē mittere als̄ si diffe-  
 rat prestabit oēm vtilitatē et  
 solu. fm̄ Jaco. ibi qd̄ in cōtra-  
 rio precessit inuestiturā cum di-  
 cat inuestitura vero facta. et.  
**E**t sic **D**ozdat cñ alio. c. j. quid  
 prece. debet inuesti. s. allega.  
**S**ed tñc dicas ad quid cōpel-  
 litur dñs tradere possessionē  
 vacuā post fidelitatē prestatā:  
 vt ibi dicit idem Jaco. qd̄ in il-  
 lis iuribus precessit inuestitu-  
 ra abusiua et post prestatur iu-  
 ramētū. et deinde tenet dñs fa-  
 cere inuestiturā pbatur in. c. si  
 facta. s. si de feud. contro. fue.  
 et ibi hoc sequit̄ glo. et fm̄ hoc  
 habes qd̄ illud. c. inuestitura.  
 loquitur quod post fidelitates  
 prestatas tenetur dñs tradere  
 vacuā possessionē. aliud est em̄  
 inducere in possessionē et aliud  
 vacuam possessionem tradere  
 et que sit vacua possessio habe-  
 tur in. l. ij. s. j. et. l. ratio. s. j. ff. d̄  
 acti. emp. et sic precedere etiā  
 potuit inuestitura propria sed  
 demum tenetur dominus ad  
 vacuam tradendam.